

Wpłynęło
dnia 12. 04. 2021

Ilość zał.
Podpis L.p.dz 1008

SPRAWOZDANIE O STANIE ZDROWIA UCZNIÓW ZA ROK 2020/2021

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym wymagają zapewnienia szczególnej opieki zdrowotnej ze względu na specyficzny okres dynamicznego rozwoju. Zdrowie uczniów zależy od wielu czynników środowiskowych oraz medycznych.

Rok 2020/2021 był szczególnym rokiem dla uczniów oraz dla nas pielęgniarek szkolnych. W marcu 2020 wybuchła pandemia covid. Zamknięto uczniów w domach do wakacji. Uczniowie prowadzili naukę zdalną. Przychodnie dziecięce też ograniczyły prace do teleporad więc przeprowadzenie testów bilansowych znacznie zmalała. We wrześniu uczniowie wrócili do szkolnych ławek, ale wybuch drugiej fali pandemii znowu zmusiła uczniów do nauki zdalnej. Po feriach wróciły dzieci klas 1-3

Opieką POZ VITA-MED objęci są uczniowie

-Szkoła Samorządowa nr 1 w Opocznie	-895 uczniów
-Szkoła podstawowa nr 2 w Opocznie	- 317 uczniów
-Szkoła podstawowa nr 3 w Opocznie	-580 uczniów
-Szkoła Uzawodowiona w Opocznie	-43 uczniów
-Szkoła podstawowa w Ogonowicach	-146 uczniów
-Szkoła podstawowa w Januszewicach	-76 uczniów
-Szkoła podstawowa w Bielowicach	-131 uczniów
-Szkoła podstawowa w Wygnanowie	-92 uczniów
-Szkoła podstawowa w Sielcu	-77 uczniów
-Szkoła podstawowa w Mroczkowie Gościnnym	-126 uczniów
-Szkoła podstawowa w Libiszowie	-189 uczniów
-Szkoła podstawowa w Kraśnicy	- 73 uczniów
-Szkoła podstawowa Modrzew	- 94 uczniów
-Szkoła podstawowa w Dębie	- 91 uczniów
-Szkoła podstawowa w Kruszewcu	- 25 uczniow
-Szkoła podstawowa w Bukowcu Opoczyńskim	- 59 uczniów

Ogółem pod opieką jest 2964 uczniów

Do obowiązków pielęgniarki szkolnej należy wykonywanie testów przesiewowych obejmuje klasy 0, 3, 5, 7, 1 liceum, 3 liceum, które są wstępną inidentyfikacją nierozpoznawalnych wad zaburzeń i chorób. Mają na celu wczesne wykrycie zaburzeń w okresie gdzie można je jeszcze odwrócić lub zahamować tempo ich rozwoju

Wykonywane są testy między innymi

-wad postawy, wad wzroku, widzenia barw, wady słuchu. Profilaktyczne badanie lekarskie obejmuje między innymi ocenę rozwoju fizycznego i psychospołecznego, ocenę

układu ruchu i innych układów narządu ucznia W roku 2020 badania bilansowe zostały opóźnione w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną

Najczęstszymi problemami które występują u dzieci w szkole

1Zaburzenia somatyczne ogółem	509
-otyłość	148
-nadwaga	125
-niedobór wagi	169
-niskorostłość	67
2Choroby układu moczowego	7
3Zaburzenia układu oddechowego ogółem	171
-Astma	53
-Alergie	118
4Zaburzenia układu zmysłów	584
-wada wzroku	459
-wada wymowy	101
-niedosłuch	7
-nadwzroczność	3
-zaburzenia widzenia barw	14
5Cukrzyca	9
6Zaburzenia psychiczne ogółem [padaczka autyzm asperger nadpobudliwość zespół dawna , niepełnosprawności o różnym nasilenia	73
8Choroby układu mięśniowego -stawowego ogółem	
[stopy płasko- koślawe ,skolioza, koślawość kolan, stopa końsko - szpotawa, lordoza piersiowo- lędzwiowa , kifoza piersiowa]	458
9Choroby Tarczycy	11
11Choroby układu krążenia	32
12Choroba onkologiczna	1
13. Niedowład prawostronny	1

Ważnym elementem jest też profilaktyka fluorkowa .Ze względu na pandemię została ograniczona

W szkołach prowadzona jest też profilaktyka stomatologiczna.Szkoły nr 1,2 3 posiadają

gabinety stomatologiczne, uczniowie których rodzice wyrazili zgodę na badanie uzębienia z pozostałych szkół u których nie ma gabinetów stomatologicznych są przywożeni na badanie do wyżej wymienionych szkół. W gabinetach pracuje lekarz stomatolog który prowadzi kontrole uzębienia uczniowie otrzymują karteczki z zaleceniami dla rodziców

Do obowiązków pielęgniarki szkolnej należą też;

1 Udzielanie pomocy przed lekarskiej w przypadku nagłych zachorowań ,urazów i zatruc

2 Wykonywanie dodatkowych pomiarów RR poziomu cukru, temperatury

3 Współpraca z dyrektorem szkoły i nauczycielami w sprawach dotyczących bezpieczeństwa uczniów, żywienia, warunków higienicznych w szkole oraz edukacji zdrowotnej

4 Współpraca z pedagogiem szkolnym gdzie w razie potrzeby omawiani są poszczególni uczniowie

Aby poprawić stan zdrowotny uczniów prowadzone są pogadanki oraz rozmowy indywidualne z uczniami i rodzicami. Prowadzona nauka zdalna , że nie zostały przeprowadzone wszystkie pogadanki .

Pogadanki jakie zostały przeprowadzone to

- zapobieganie chorobom zakaźnym
- higiena osobista otoczenia
- na czym polega praca pielęgniarki
- zachowanie bezpieczeństwa podczas drogi do i ze szkoły
- pierwsza pomoc

Szkoły prowadzą akcje „mleko w szkole ; owoce w szkole

WSPÓŁWŁAŚCICIEL


mgr Marek Orzech